
Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření ZMČ č. 3 

BJ/2200/2018 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Praha 9 – Horní 

Počernice, Ratibořická 1700, na vybudování vestavby školní dílny včetně 

jejího vybavení  

Ředitelka Základní školy, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700, požádala o souhlas 

s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 2 161 260,- Kč na vybavení učebny pro 

výuku přírodních věd. Na vybavení učebny pro výuku přírodních věd škola dostala v rámci OP 

Praha pól růstu ČR dotaci ve výši 2 161 260,- Kč.  

Podpora z OP PPR je poskytována v maximální výši 90% podílu na celkových způsobilých 
výdajích očištěných o příjmy, kdy se jedná o částku ve výši 2, 161.260,-Kč. Tyto prostředky 
jsou poskytovány z rozpočtu hl. m. Prahy v režimu ex-ante (zálohově). Časový harmonogram 
poskytnutí prostředků na financování projektu je bohužel zdlouhavý a protože je plánovaná 
realizace projektu stanovena od července 2018 (tedy zahájení stavebních prací v počátku 
hlavních prázdnin) a předpokládaný termín ukončení projektu je stanoven do 30. 12. 2018 a 
současně pro tyto práce je nutné prokázání se ze strany příspěvkové organizace finančním 
krytím, požádala ředitelka příspěvkové organizace o NFV ve výši 2,161.260,- Kč, kdy tyto 
finanční prostředky budou v celém objemu vráceny nejdéle do 30. 12. 2018, resp. v tomto 
termínu připsány na účet zřizovatele. 
 

Žádost byla projednána RMČ dne 5. 6. 2018, usnesením č. RMC/118/23/1668/18. 

Finanční prostředky ve schválené výši budou uvolněny z investiční rezervy RMČ, která jediná 

umožňuje použít s ohledem na velikost výše uvedenou částku. 

Rozpočet bude upraven o 2.161.260 Kč, peníze budou použity z ODPA 3639  POL. 6901. 

 

Příjmy a výdaje se nezvyšují – pouze budou prostředky půjčeny z rezervy a následně po 

vrácení „Návratné finanční pomoci“ vráceny zpět na rezervu. 

Výše rezervy před tímto rozhodnutím činí: 2.284.525 Kč. Po případném schválení tohoto 

materiálu zbyde v investiční rezervě RMČ 123.265,- Kč. 

 


